
 

___________________________________________________ 
Av. João Pinheiro, 100 – Centro CEP: 30130-180 – Belo Horizonte MG – Brasil 

FACULDADE DE DIREITO UFMG 

 

PORTARIA Nº 045/2012 
 

 
 

A DIRETORA DA FACULDADE DE DIREITO DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DE MINAS GERAIS, no uso de suas atribuições,  

 

Considerando deliberação da Egrégia Congregação neste sentido, em 

reunião datada de 05 de setembro de 2012, 

 

 
RESOLVE 

 
1º) tornar sem efeito a Portaria 68/2011, de 10 de outubro de 2011; 

 

2º) designar as Professoras Doutoras Sheila Jorge Selim de Sales e  Mônica Sette 

Lopes, desta Faculdade, Rodney Rezende Saldanha, da Escola de Engenharia, na 

qualidade de membros titulares, e os Professores José Luiz Quadros de Magalhães e 

Roberto Luiz Silva, desta Faculdade, como membros suplentes, para, sob a 

presidência da primeira, integrarem a Comissão Examinadora de avaliação de 

desempenho acadêmico para progressão vertical à Classe de Professor Associado da 

Faculdade de Direito da UFMG, nos termos do art. 12 da Resolução Complementar nº 

01/2008, de 17.04.2008, do Conselho Universitário da UFMG. 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
 
Belo Horizonte, 10 de setembro de 2012. 

 
 
 

Professora Amanda Flávio de Oliveira 
Diretora da Faculdade de Direito da UFMG 

 


